
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От JJL.fr. J P / f  Г № /о У

р.п. Железнодорожный

Об организации летнего отдыха и занятости детей 
в летний период 2019 года на территории 
Железнодорожного муниципального образования

В целях реализации прав детей и подростков на оздоровление, развитие, 
полноценный отдых и досуг, профилактики преступности и правонарушений в летнее 
время, координации совместной деятельности структур, занятых в организации летнего 
отдыха на территории Железнодорожного муниципального образования, на основании 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49 
Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация 
Железнодорожного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и 
занятости детей в летний период 2019 г. (Приложение).

2. Директору МБУК «Центр культуры Железнодорожного муниципального образования» 
Бекназаровой Л.Ю. обеспечить:
2.1. реализацию программы отдыха, досуга и занятости детей и подростков в летний 
период 2019 года на территории Железнодорожного муниципального образования с 
неорганизованными детьми;
2.2. проведение спортивных мероприятий для детей и подростков в летний период 2019 
года;
2.3. приоритетность занятости в мероприятиях детей и подростков из социально
незащищенных семей и семей, состоящих на профилактическом учете в КДН и ПДН.

3. Специалистам администрации Железнодорожного муниципального образования:
3.1. осуществлять контроль за соблюдением мер по обеспечению пожарной 
безопасности на объектах организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на 
территории Железнодорожного муниципального образования;
3.2. обеспечить реализацию плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний период 2019 г. на территории 
Железнодорожного муниципального образования;
3.3. установить в местах необорудованных для массового купания и отдыха людей 
запрещающие знаки «Купание запрещено», упреждающие и информационные знаки



(щиты, аншлаги), наглядную агитацию по правилам поведения и мерам безопасности на 
воде, на водных объектах и их участках и постоянное её обновление;
3.4. проводить разъяснительную работу с населением р.п. Железнодорожный через 
средства массовой информации, распространение информационных листовок, памяток о 
необходимости соблюдения правил поведения и мер безопасности на воде, на водных 
объектах и их участках, о запрете доступа несовершеннолетних детей на берег 
водохранилища без присмотра взрослых.

4.Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. обеспечить приоритетность занятости в летних оздоровительных, трудовых и 
спортивных мероприятиях детей и подростков из социально-незащищенных семей и 
семей, состоящих на профилактическом учете в КДН и ПДН;
4.2. обеспечить выполнение требований и норм пожарной безопасности на объектах 
организации отдыха и оздоровления детей;
4.3. принять меры, обеспечивающие безопасность при проезде организованных групп 
детей до места отдыха и обратно;
4.4. осуществлять меры по обеспечению безопасности детей на водных объектах;
4.5. осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма в период летних каникул.

5. Рекомендовать Отделу полиции МО МВД России «Усть-Илимский»:
5.1. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий, 
связанных с организацией летнего отдыха детей;
5.2. принять меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и 
безопасного нахождения детей на улицах р.п. Железнодорожный в период летних 
каникул.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования Ерёмич О. А.

Глава администрации Железнодорожного 
муниципального образовании



Приложение к постановлению администрации 
Железнодорожного муниципального 
образования о т ЛЛ № /б '#

Состав
межведомственной комиссии по организации летнего отдыха 
и занятости детей в летний период 2019 г. при администрации 

Железнодорожного муниципального образования.

Миротник Т.Е. - глава Железнодорожного муниципального образования,
председатель комиссии;

Ерёмич О.А. - заместитель главы Железнодорожного муниципального
образования, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
Бекназарова Людмила Юрьевна -  директор Муниципального учреждения «Центр

культуры Железнодорожного Муниципального 
образования», член ОКДН и ЗП ЖМО.

Ковалёва Екатерина Сергеевна - директор Муниципального учреждения
«Межпоселенческий центр культуры».

Клейкова Галина Ивановна -  заведующий МДОУ «Берёзка».
Мещерякова Ирина Александровна -  директор МОУ « Железнодорожная СОШ№2». 
Магомедов Магомед Мерзагосанович -  директор МОУ «Железнодорожная СОШ №1». 
Стадникова Татьяна Викторовна -  заведующий МДОУ «Чебурашка».
Юзвенко Татьяна Алексеевна -  заведующий МДОУ «Малыш».
Шпагина Анжелика Михайловна - директор МОУ ДО «РЦДОД»
Байкалова Елена Анатольевна - инспектор ПДН ОП (г.п. Железнодорожный) МО

МВД РФ «Усть-Илимский» (по согласованию)


